[image: image1.jpg]£l

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

БОГОТОЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Г. БОГОТОЛ

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ
«___» _________ 2022 г.

№ ______
О внесении изменений в Решение Боготольского районного Совета депутатов от 10.11.2016 г. № 9-61 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Боготольском районе»

В целях приведения Положения о бюджетном процессе в Боготольском районе в соответствие с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 21, 25 Устава Боготольского района Красноярского края, Боготольский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1.Внести в Решение Боготольского районного Совета депутатов от 10.11.2016 № - 61 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Боготольском районе» (далее Положение) следующие изменения:
1.1. пункт 17 статьи 9 главы 2 Положения изложить в следующей редакции:

«17) осуществляет исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства районного бюджета, на подлежащие казначейскому сопровождению в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации средства участников казначейского сопровождения, исполнение решений налогового органа о взыскании налога, сбора, страхового взноса, пеней и штрафов, предусматривающих обращение взыскания на средства районного бюджета, в порядке, предусмотренном Бюджетным кодексом Российской Федерации, а также судебных актов по обращению взыскания на средства районных муниципальных бюджетных и автономных учреждений в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 8 мая 2010 года N 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений";
1.2. дополнить главу 3 Положения Статьей 17.1 :

«17.1 Принятие решения о признании безнадежной к взысканию задолженности юридических лиц и индивидуальных предпринимателей перед районным бюджетом и о ее списании (восстановлении).
1. Принятие решения о признании безнадежной к взысканию задолженности юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, возникшей в связи с предоставлением имущества, находившегося в муниципальной собственности Боготольского района, по договорам займа, кредита, хранения, контрактации (поставки) (далее - задолженность), осуществляется в случаях, предусмотренных пунктом 1 статьи 47.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

2. Решение о признании безнадежной к взысканию задолженности принимается органом исполнительной власти района, структурным подразделением администрации района, на бухгалтерском балансе которого учитывается задолженность, в установленном им порядке, на основании документов, подтверждающих обстоятельства, предусмотренные пунктом 1 статьи 47.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

3. Списание (восстановление) в бюджетном (бухгалтерском) учете задолженности осуществляется органом исполнительной власти района, структурным подразделением администрации района указанным в пункте 2 настоящей статьи, на основании решения о признании безнадежной к взысканию задолженности с последующим уведомлением финансового управления в течение 10 рабочих дней.»;

1.3. в статье 32 главы 6 Положения:

а) в пункте 1:

в подпункте «а» слова «со счетов органов Федерального казначейства» заменить словами «с казначейских счетов для осуществления и отражения операций по учету и распределению поступлений»;

в подпункте «д» слова «счета Федерального казначейства, предназначенные для учета поступлений и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации,» заменить словами «казначейские счета для осуществления и отражения операций по учету и распределению поступлений для учета поступлений и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации»;

б) в пункте 3 слова «платежных документов» заменить словами «распоряжений о совершении казначейских платежей»;
1.4.пункт 2 статьи 34 главы 6 Положения изложить в следующей редакции:

«2. Открытие и ведение лицевых счетов осуществляется в соответствии с общими требованиями, установленными Федеральным казначейством.»

1.5. в статье 35 абзац четвертый пункта 2 после слов «могут быть детализированы» дополнить словами «в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств», после слов «а также» дополнить словом «дополнительно»;
1.6.статью 38 главы 6 Положения признать утратившей силу;

1.7. в статье 39 главы 6 Положения слова «соответственно в целях предоставления субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение» заменить словами «, соответствующих целям предоставления указанных средств»;
1.8. пункт 2 статьи 41 главы 6 Положения дополнить абзацем следующего содержания:

«Финансовое управление представляет бюджетную отчетность об исполнении консолидированного бюджета Боготольского района подписанную усиленной квалифицированной электронной подписью руководителя (уполномоченного должностного лица) финансового управления, в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет.»;

1.9. в статье 43 главы 6 Положения после слов «казенных учреждений,» дополнить словами «на подлежащие казначейскому сопровождению в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации средства участников казначейского сопровождения,».
2. Контроль над исполнением Решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налоговой, экономической политике и финансовым вопросам (Председатель – Г. В. Быстрицкая).

3. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник Боготольского района», за исключением положений настоящего Решения, для которых установлены иные сроки вступления в силу и подлежит размещению на официальном сайте Боготольского района в сети Интернет  www.bogotol-r.ru.
4. Действия подпунктов 1.1, 1.6, 1.8, 1.9 настоящего решения применяются к правоотношениям, возникшим с 1 января 2022 года.

	Председатель Боготольского

районного Совета депутатов

	Исполняющий полномочия главы Боготольского района

	______________ В.О. Усков

	____________Н.В. Бакуневич

D:\Мои документы\ПОЛОЖЕНИЕ О БЮДЖЕТНОМ ПРОЦЕССЕ\изменения 22г.  в бюд. процесс\Решение изменения  2022.doc